Nasz znak: SO.272.1.2011                                                                              Data: 14.03.2011r.
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Bezgotówkowy zakup paliw płynnych oraz innych produktów do eksploatacji pojazdów w stacjach dystrybucyjnych dostawcy do samochodów Urzędu Miejskiego w Policach, Straży Miejskiej w Policach oraz Ochotniczej Straży Pożarnej”.
W dniu 11.03.2011r od jednego z oferentów wpłynęły zapytania dotyczące przetargu nieograniczonego na „Bezgotówkowy zakup paliw płynnych oraz innych produktów do eksploatacji pojazdów w stacjach dystrybucyjnych dostawcy do samochodów Urzędu Miejskiego w Policach, Straży Miejskiej w Policach oraz Ochotniczej Straży Pożarnej”.
Pytanie 1

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu wystawiania faktur odrębnie dla każdego pojazdu wskazanego z zał. nr 1 do umowy (§ 1 ust.1)?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych Wykonawca nie ma możliwości wystawiania faktur odrębnie dla każdego pojazdu. Wystawiana jest faktura zbiorcza, która uwzględnia ilość zatankowanego paliwa oraz wartość zakupionych produktów pozapaliwowych. Integralną część faktury stanowi załącznik, który zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe, t.j.: numery kart,numery rejestracyjne pojazdów, ilość ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuście.
Pytanie 2

Czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisu w umowie § 1 ust. 2 poprzez rozróżnienie paliwa rozumianego jako: olej napędowy ON i benzyna bezołowiowa etylina E-95 Pb oraz innego produktu z grupy B obejmującej oleje silnikowe, oleje przekładniowe, oleje do wspomagania układu kierowniczego, oleje do mieszanki paliwowej do silników dwusuwowych, oleje do smarowania łańcuchów pilarek spalinowych, płyn do układów chłodzenia, płyn hamulcowy, płyn do spryskiwaczy, żarówki i bezpieczniki samochodowe?

Pytanie 3

Czy istnieje możliwość zastąpienia w umowie § 2 ust.2 na proponowany:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku, gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?
Pytanie 5

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu każdorazowo aneksowania umowy 
w przypadku zmian w wykazie pojazdów i osób uprawnionych do bezgotówkowych tankowań paliw (§ 3 ust. 3)?

Pytanie 6

Czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisów w umowie § 5 pkt 1:

„Faktura jest wystawiana za pełny okres rozliczeniowy i obejmuje należność z tytułu sprzedaży produktów usług dokonanej w tym okresie. Ustalone są następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15-go dnia miesiąca i od 16-go dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”
Pytanie 7

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu potwierdzania dowodu wydania podpisem użytkownika karty oraz zaakceptowania poniższego sposobu ewidencjonowania transakcji bezgotówkowych:

„Każda transakcja bezgotówkowa zostanie zarejestrowana w systemie podaniem numeru transakcji bezgotówkowej, daty, miejsca, wartości i ilości zakupionych produktów lub usług. Dokonanie przez użytkownika kart paliwowych transakcji bezgotówkowej potwierdzone zostanie wydrukiem w terminalu albo pokwitowaniem. Użytkownik kart paliwowych, sprawdzi prawidłowość danych w nich zawartych i otrzyma jego egzemplarz” (§ 5 ust. 2,§ 6 pkt 6-7)?
Dokument wydania paliwa generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym kodem PIN, w związku, z czym nie ma konieczności potwierdzania dokumentu podpisem osoby pobierającej paliwo. Poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: „KOD PIN POPRAWNY”.

Pytanie 8

Czy istnieje możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty sprzedaży?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawniania procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymania przez Zamawiającego faktury sprzedaży ( w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku, z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej.

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury dla wszystkich transakcji po każdym okresie rozliczeniowym, jednakże warunkiem jest wystawianie załącznika do faktury przedstawiającego poniższe dane:

a. nazwę produktu;

b. nr rej.pojazdu;

c. numer karty:

d. miejscowość i nr stacji;

e. data dokonania transakcji;

f. ilość pobranego paliwa;

g. cenę jednostkową paliwa widniejącą na dystrybutorze w momencie tankowania;

h. wartość brutto po upuście;

i. wartość brutto stacja;

j. wartość VAT po upuście;

k. wartość netto po upuście;

l. wielkość opustu.
Odpowiedź 2

Zamawiający widzi możliwość zmiany- doprecyzowania zapisu w umowie § 1 ust. 2 

Poprzez paliwo uważa się olej napędowy ON, benzynę bezołowiową etylina E-95 PB oraz inne produkty z grupy B obejmujące oleje silnikowe, oleje przekładniowe, oleje do wspomagania układu kierowniczego, oleje do mieszanki paliwowej do silników dwusuwowych, płyn do układów chłodzenia, płyn hamulcowy, płyn do spryskiwaczy, żarówki i bezpieczniki samochodowe.
Odpowiedź 3

Zastępuje się w umowie § 2 ust. 1 
Zapisem : Sprzedawane przez Sprzedającego paliwo powinno być badane laboratoryjnie 
i powinno spełniać wymagania aktualnej Polskiej Normy – do wglądu przez Kupującego.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w umowie §2 ust.2.
Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w umowie § 3 ust.3.

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu-doprecyzowanie § 5 pkt 1

Faktura jest wystawiana za pełny okres rozliczeniowy i obejmuje należność z tytułu sprzedaży produktów usług dokonanej w tym okresie. Ustalone są następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15-go dnia miesiąca i od 16-go dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów w umowie § 5 ust.2, § 6 pkt 6-7.
Odpowiedź 8

Zamawiający akceptuje termin płatności 21 dni od daty sprzedaży. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.
